2021 年 2 月 14 日

各     位

会 社 名  綜研化学株式会社

代表者名  代表取締役社長 福田 純一郎

（ コード番号 4972 ）

問合せ先 取締役 執行役員 管理本部長 滝澤 清隆

（ TEL 03－3943－3264 ）

中期経営計画の数値目標修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 17 日付で公表しました中期経営計画「New Value 2022」の最終年度であ

る 2022 年度の数値目標を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

                                   （単位：億円）

2022 年度

修正前（Ａ）

2022 年度

修正後（Ｂ）

2022 年度

増減（Ｂ－Ａ）

連結売上高 320  370  20

連結営業利益

 （売上高営業利益率）

30

（4.2％）

32

（9.2％）

2

（+1.0 ﾎﾟｲﾝﾄ）

 ＲＯＡ 4％以上  4％以上  －

 ＲＯＥ 9％以上  9％以上  －

【 セグメント別売上高 】

ケミカルズ 312 332  20

粘着剤 200  210  10

微粉体 30  32  2

特殊機能材 32  32  －

加工製品 20  22  2

装置システム 32  32  －

【 投資計画 2020～2022 年度 】

  投資計画の変更はありません。

設備投資 70

２．修正の理由

当社グループは、環境変化に迅速かつ柔軟に対応できる強靭な経営基盤を築き、新たな成長軌道

を目指す 3 ヵ年の中期経営計画「New Value 2022」（2020 年度～2022 年度）に取り組んでおりま

すが、2020 年度の業績動向等を踏まえて、数値目標を修正いたしました。

事業環境は、新型コロナウイルスの感染再拡大や米中貿易摩擦の激化、原油価格や為替相場の動

向など先行き不透明な状況が続いておりますが、中国への生産集約化が進む液晶ディスプレイ関連

分野での市場シェア拡大や自動車、情報・電子分野での新規用途・顧客開拓などによる販売増を見

込み、売上高・営業利益ともに上方修正いたしました。

なお、中期経営計画で掲げた基本戦略につきましては変更ありません。引き続き、既存事業の安

定的な収益基盤の維持・拡大を図るとともに、将来の社会環境の変化や技術革新を見据えた新規事

業の創出を目指し、医療・ヘルスケア分野や次世代マテリアル領域などでの事業テーマ探索に取り

組んでまいります。

※ 本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づくものであり、その実現や達成を保証するものではありません。

以上